
1

Kramářské písně v hodině literatury

Žáci 8. ročníku se v hodině literatury seznámili s kramářskou písní. 

8. B se v hodině literatury pustila do zajímavého projektu zaměřeného na kramářskou píseň. Tento typ
písně, který byl populární v době pobělohorské, sloužil jako prostředek šíření informací a zábavy mezi lidmi.

V rámci projektu měli žáci za úkol píseň nejen výtvarně zachytit, ale také ji přednést svým spolužákům jako
praví kramáři. Seznámili se tak s historickým kontextem vzniku tohoto žánru lidové zábavy, ale také si
vyzkoušeli, jakým způsobem se informace dostávaly k lidem v minulosti.

Při prezentacích mohli žáci využít různé umělecké přístupy, od kreslení a malování až po dramatizaci a zpěv.
Osmáci si tak nejen procvičili své literární dovednosti, ale také rozvíjeli kreativitu a schopnost veřejného
vystupování. Projekt se stal skvělou příležitostí pro oživení historie a prozkoumání kulturního dědictví naší
země.

Kramářská píseň


